2025 年度 SME 生産技術者認定試験対策レビューコースのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
2025年度の SME 生産技術者認定試験対策レビューコースのご案内をさせていただきます。下記の要領に
て開催致しますのでよろしくお願い申し上げます。
ご質問がございましたら事務局までご照会願います。

敬具

記

① 日時 2025 年 9 月27日（土）9:00～15:45、および  9月28日（日）9:00～15:45
② 会場 東京・セシオン杉並（予定）実施 3 ヵ月前に確定します。

http://www.city.suginami.tokyho.jp/shisetsu/bunka/

③ 受講料(2 日間)

 受講料（テキスト配布の場
合）

受講料（テキスト持参の場
合）

会 員 40,000 円 28,000 円

非会員 60,000 円 50,000 円
学 生 25,000 円 15,000 円

ご入会いただくと受講料が割引になります。→ http://www.sme-japan.org/sub2-3_j.html
レビューコース実施日の１０日前を過ぎるとキャンセルはお受けできません。

④ 配布資料 「2025 年度レビューコース模擬試験問題」を事前に配布致します。
⑤ テキスト Fundamentals of Manufacturing 3rd Edition を持参して下さい。

⑥ スケジュール
第 1 日目 9 月 27 日 (土)

時間 内容

9:00～10:10 ・CMfgT/E の概要説明 ・受講資料についての説明
・出題傾向についての説明 ・講習会の進め方
・解説と演習 Part 1 Mathematical Fundamentals

10:20～11:50 ・解説と演習
・解説と演習

Part 2 Physics and Engineering Science
Part 3 Materials

12:45～14:15 ・解説と演習 Part 4 Product Design

14:25～15:45 ・解説と演習 Part 5 Manufacturing Processes

第 2 日目 9 月 28 日 （日）

時間 内容

9:00～10:50 ・解説と演習
・解説と演習

Part 9 Manufacturing Management
Part10 Personal Effectiveness

11:00～12:20 ・解説と演習 Part 7 Automated Systems and Control

13:00～14:00 ・解説と演習 Part 8 Quality

14:10～15:40 ・解説と演習 Part 6 Production Systems

⑦ 申込書 http://www.sme-japan.org/cmfg-reviewcourse.docx をご使用願います。

⑧ 申込締切り 2025年 8 月 31 日
⑨ お問い合わせ先

一般社団法人 SME 日本支部事務局；
〒105-0012 東京都港区芝大門 2 丁目 12 番 3 号（共生ビル 2 号館 6 階）
TEL＆FAX：03-3459-8948 ／ E-Mail：jimukyoku@sme-japan.org
当日の連絡先：後日ご連絡いたします。（SME 生産技術者認定試験担当） rebyukousu-goannai_2024

                                    2025年6月18日
レビューコース受講者 各位

                              一般社団法人ＳＭＥ日本支部

                                 支部長 野口 昭治

                               サーティフィケーション委員会

                                 委員長 李  和樹